
Česká televize
IČO: 00027383

a

Česká mincovna, a.s.
IČO: 28737016

OBCHODNÍ SMLOUVA

Č. REK222-00376/252

Předmět smlouvy: Obchodní smlouva - vysílání obchodních sdělení

Cena, případně hodnota: obchodní tajemství

Datum uzavření:



i

CD Česká televize č. smlouvy: REK222-00376 /252

OBCHODNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem Kavčí hory, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Ing. Hynkem Chudárkem, výkonným ředitelem obchodu
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále „Česká televize “)

a

Česká mincovna, a.s.
IČO: 28737016, DIČ: CZ28737016
se sídlem U Přehrady 3204/61, Mšeno nad Nisou, 466 02 Jablonec nad Nisou
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 
2168
zastoupena:  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 997747359/0800

(dále jen „Partner“);

Česká televize a Partner se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě 
jako „smluvní strana“.

1. PREAMBULE

(A) Česká televize je právnickou osobou zřízenou zákonem č. 483/1991 Sb., o České 
televizi, která vlastními úkony nabývá práv a zavazuje se.
Česká televize dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 483/1991 Sb. poskytuje službu 
veřejnosti tvorbou a šířením televizních programů, popřípadě dalšího multimediálního 
obsahu a doplňkových služeb na celém území České republiky za účelem naplňování 
demokratických, sociálních a kulturních potřeb společnosti a potřeby zachovat 
mediální pluralitu.
Česká televize dle ustanovení § 3 odst. 1 písm. f) zákona č. 483/1991 Sb. naplňuje 
veřejnou službu v oblasti televizního vysílání podporou české filmové tvorby 
a kulturních projektů. Česká televize je pořadatelem kulturní akce -  

 
 (dále jen „Akce“).

(B) Partner je akciovou společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem dne 10. 12. 2010. Předmětem podnikání Partnera je 
rovněž výroba stříbrných mincí.

2



CD Česká televize č. smlouvy: REK222-00376 /252

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je:

1) propagace Partnera ze strany České televize formou vysílání obchodního sdělení 
umístění produktu v televizním vysílání České televize;

2) zpřístupnění spotu Partnera na webových stránkách iVysílání České televize;

3) další propagace Partnera v souvislosti s Akcí způsobem sjednaným v odst. 3.1 
této smlouvy;

4) zaplacení ceny za vzájemně poskytnuté plnění a ujednání o částečném zápočtu 
vzájemných pohledávek z této smlouvy.

Podrobnosti plnění této smlouvy stanoví dále tato smlouva.

3. VZÁJEMNÉ POSKYTOVANÉ PLNĚNÍ

3.1 Česká televize se zavazuje propagovat Partnera v rámci Akce následujícím 
způsobem:

a) vysíláním obchodního sdělení umístění produktu v televizním vysílání České 
televize v přímém přenosu zahajovacího večera a závěrečného ceremoniálu 
Akce  v prime time takto:

umístěním log Partnera na pódiu konání pořadu v záběru televizních 
kamer;

vhodnou verbální zmínkou o partnerství Partnera k Akci během pořadu;

b) umožněním předání cen zástupcem Partnera dne  
 umístěním 

spotu Partnera v preroll - preroll bude umístěn na webu České televize 
iVysílání k pořadům spojeným s Akcí;

c) další propagace Partnera v souvislosti s Akci takto:

uvedením loga Partnera ve všech tištěných propagačních materiálech 
vydaných u příležitosti konání Akce (program Akce, katalog Akce - lze 
umístit PR článek a inzerát 1/1, letáky, plakáty, tiskové zprávy týkající se 
Akce, propagační brožura Akce);

promítáním dvou spotů Partnera na obrazovkách umístěných v místě 
konání Akce (smyčka spotů partnerů Akce);

uvedením loga Partnera na všech panelech partnerů Akce v místě konání 
Akce;

umístění prezentačního panelu 

umístění workshopového stánku 

3



CD Česká televize č. smlouvy: REK222-00376 /252

poskytnutím citace týkající se Akce od zástupce České televize pro 
tiskovou zprávu Partnerovi.

3.2 Partner se zavazuje:

a) předat zástupcům výherců  
 dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, která 

tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to v přímém přenosu závěrečného 
ceremoniálu Akce 

b) zajistit předání ; zástupce Partnera 
nebude  uvádět jakékoli reklamní informace týkající se 
Partnera a/nebo třetích osob, jeho verbální vystoupení bude v souladu 
s bodovým scénářem pořadu a podle instrukcí výrobního štábu České 
televize;

c) zajistit pro Českou televizi osobnostní práva zástupce Partnera dle písm. b) 
tohoto odstavce (záběry osoby, jméno a příjmení osoby, projevy osobnostní 
povahy osoby) tak, aby Česká televize mohla vysílat pořad, ve kterém 
zástupce Partnera vystupuje, přímým přenosem, mohla pořídit zvukově 
obrazový záznam pořadu, pořad užívat všemi způsoby, včetně práva 
poskytnout či postoupit licenci k užití pořadu třetím osobám;

d) dodat České televizi logo Partnera v elektronické podobě pro účely jeho užití 
v propagačních materiálech k Akci a na panelech partnerů Akce v místě 
konání Akce ;

e) dodat České televizi dva spoty Partnera pro účely jejich užití zpřístupněním 
v iVysílání a promítáním na obrazovkách umístěných v místě konání Akce do 

 o stopáži a v technické kvalitě stanovených Českou televizí;

f) dodat České televizi statická loga Partnera na pevném panelu o rozměrech 
dvakrát 50 x 50 cm a jedenkrát 100Š x 150v cm pro účely jejich umístění na 
pódiu konání Akce 

g) zajistit práva k výrobě spotů uvedených v tomto odstavci smlouvy a pro 
Českou televizi veškerá práva k užití spotů a log uvedených v tomto odstavci 
smlouvy tak, aby Česká televize mohla užívat spoty a loga způsobem 
sjednaným v této smlouvě a pokud jsou součástí pořadů z Akce, aby Česká 
televize mohla vysílat tyto pořady přímým přenosem, mohla pořídit zvukově 
obrazový záznam pořadů, pořady užívat všemi způsoby, včetně práva 
poskytnout či postoupit licenci k užití pořadů třetím osobám; výjimku tvoří 
případná hudební složka spotů, jsou-li její autoři zastupovaní kolektivním 
správcem OSA a/nebo obsahuje-li zvukové záznamy vyrobené k obchodním 
účelům; obsahují-li spoty hudební složku, dodá Partner České televizi 
současně se spoty jejich hudební sestavu (cue sheet) s uvedením údajů dle 
požadavku České televize;

h) zajistit, že spoty a loga uvedená v tomto odstavci smlouvy budou v souladu se 
všemi platnými právními předpisy.

4



o Česká televize č. smlouvy: REK222-00376 /252

4. CENA VZÁJEMNÉHO PLNĚNÍ, FAKTURACE, UJEDNÁNÍ O ČÁSTEČNÉM 
ZÁPOČTU

4.1 Cena plnění České televize ve prospěch Partnera dle odst. 3.1 této smlouvy činí 
celkem  
včetně DPH.

4.2 Cena plnění Partnera ve prospěch České televize dle odst. 3.2 této smlouvy činí 
celkem  včetně 
DPH.

4.3 Smluvní strany vystaví po poskytnutí sjednaného plnění na částky uvedené v odst. 
4.1 a 4.2 daňové doklady se splatností 30 dnů od vystavení daňového dokladu. 
Smluvní strany sjednaly  daňové doklady budou 
opatřeny doložkou  Účtované částky budou ve výši, ve které se 
kryjí,  

 (částka včetně DPH) zaplatí Partner ve 
lhůtě splatnosti na účet České televize uvedený v daňovém dokladu.

4.4 V případě prodlení Partnera s platbou má Česká televize vůči Partnerovi právo na 
zaplacení úroků z prodlení v zákonné výši.

5. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

5.1 Veškerá oznámení podle této smlouvy budou činěna na adresy:

Česká televize: Česká televize, Kavčí hory 140 70 Praha 4

Partner: Česká mincovna, a.s., U Přehrady 3204/61, Mšeno nad Nisou, 466 02 
Jablonec nad Nisou.

5.2 Smluvní strany určují následující kontaktní osoby:

za Českou televizi: 

za Partnera: .

6. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

6.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

6.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti pak tato smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci předmětu 
této smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, nahrazují 
závazkem vzniklým z této smlouvy. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před 

5



o Česká televize č. smlouvy: REK222-00376 7252

účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti 
z něj vzniklé se řídí touto smlouvou

6.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání, ve znění 
pozdějších předpisů, a Kodexem České televize. Případné spory mezi smluvními 
stranami budou řešeny především dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení 
určitého sporu, budou k jeho řešení příslušné soudy České republiky.

6.4 Smluvní strany se dohodly, že:

a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na 
téže listině;

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této 
smlouvy ani před ustanoveními zákona;

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní 
strana sama za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické 
odstoupení od této smlouvy;

e) poté, co byl návrh této smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze 
smluvních stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí 
daného návrhu druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f) připouští-li výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se v 
pochybnostech k tíži toho, kdo jej použil jako první.

6.5 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně 
stanoveno jinak.

6.6 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona 
jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo 
nevymahatelným, oddělí se bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání 
smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních 
ujednání smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo 
neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením 
novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický 
význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby 
účel a smysl smlouvy zůstal zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech 
pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského zákoníku.

6.7 Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy se považuje za důvěrný, stejně 
jako veškeré informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti s 
jednáním o uzavření této smlouvy, při jejím plnění a v souvislosti s ním a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této 

6



o Česká televize č. smlouvy: REK222-00376 /252

smlouvy či ukončení této smlouvy, s výjimkou informací: (i) které Česká televize sama 
v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, 
distribucí a/nebo propagací svého programového obsahu, k němuž se vztahuje tato 
smlouva, a/nebo v souvislosti se svou propagací; (ii) které smluvní strana poskytne 
nebo uveřejní na základě právního předpisu; a (iii) které smluvní strana poskytne 
svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou 
a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Tato smlouva bude Českou televizí 
uveřejněna postupem podle zákona s tím, že informace označené žlutou barvou 
budou znečitelněny. Za každé porušení kterékoli povinnosti dle tohoto odstavce je 
dotčená smluvní strana oprávněna požadovat od porušující smluvní strany zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč a zároveň náhradu škody v plné výši.

6.8 Smluvní strany potvrzují, že se vzájemně informovaly o způsobu zpracování osobních 
údajů kontaktních osob a zástupce Partnera dle této smlouvy a seznámily se 
s přijatými zásadami a pravidly zpracování osobních údajů. Informace o zpracování 
osobních údajů smluvních partnerů správcem Česká televize poskytované podle čl. 
13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady /EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) jsou 
obsaženy v Zásadách zpracování osobních údajů zveřejněných na webových 
stránkách České televize .http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr/

6.9 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro 
Českou televizi, jeden pro Partnera).

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že 
s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato 
smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují 
smluvní strany své podpisy níže.

Příloha č. 1 -

Česká televize Česká mincovna, a.s.

Místo: Jablonec nad Nisou
Datum:

http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr/


t

\ VÝDEJKA - PŘEVODKA
Dodavatel: Česká mincovna, a.s.

Vydávající sklad : Prodejna a sklad centrála
U Přehrady 3204/61
46623 Jablonec nad Nisou

Řada dokladu : 500
Číslo dokladu : 221181
Sklad : 100.70010
Popis dodávky

Datum pořízení : 27.07.2022
Datum vyskladnění :
Řada návazného dokladu : 300

Přijímací sklad
Název Marketing
Číslo 100.10000

řádek Označení Popis dodávky J. cena bez DPH Množství MJ

1

2

3

4

5

6

Množství celkem 

Předal:..................... Převzal:................................

E . p->r>r-




